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Högsby Pastorat

Mässhake- 
festival

Aktiv &
engagerad
kyrka

Den stora 
församlingsresan

Frälsar-
kransen



En plats för alla

Det blev många goda och glada
möten och flera uttryckte en fasci-
nation över hur mycket olika guds-
tjänster och verksamheter för alla
åldrar som bedrivs i Svenska kyr-
kan. 
Min största gläd-

je som kyrkoherde
denna dag, och även
arbetet innan, är alla
medarbetare – för-
troendevalda,
anställda och frivilli-
ga - som på olika
sätt ställt upp och gjort detta möj-
ligt. 

Förutom anställda och förtro-
endevalda som planerat och backat
upp detta på ett fantastiskt sätt så
har många ideella medarbetare gett
av sin tid och sitt engagemang för

att göra det möjligt. Det har bakats,
pysslats, burits grejer, städats,
sjungits, spexats, serverats och sålts
saker m.m. Framförallt har man
representerat sin församling på ett

fantastiskt sätt.
Utan alla dessa
människor
hade inget av
detta varit
möjligt och det
är en ynnest
att få vara kyr-
koherde i ett

sådant sammanhang. 
En viktig del, som representerar

livet i både Döderhults församling
och Högsby pastorat, är att så
många är så generösa med sin tid,
på olika sätt och i olika samman-
hang. Utan våra frivilliga medarbe-

tare vore vi ingenting. Kyrkan är i
första hand inte de verksamheter
som bedrivs, utan den gemenskap
vi har tillsammans och att vi får
samlas kring vår Herre. 
STORT TACK till alla som på

olika sätt bidrar till kyrkans liv i
Döderhults församling och Högsby
pastorat.
Det bästa av allt, det finns alltid

utrymme för fler som vill var en del
av kyrkans gemenskap. 

Er tillgivne

Anders Byström, kyrkoherde  
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STORT TACK till alla som
på olika sätt bidrar till kyrkans
liv i Döderhults församling och
Högsby pastorat.

På framsidan av detta församlingsblad finns ett axplock av
bilder från Döderhults församlings dag ”En plats för alla” i
Folkets park, Oskarshamn. Dagen var arrangerad så att den
skulle visa upp den rika och mångfaldiga verksamhet som
bedrivs i Döderhults församling samtidigt samlades pengar
in till Svenska kyrkans Internationella arbete och den pågå-
ende fasteinsamlingen ”att resa sig starkare”.

”

P Å  L E D A N D E  P L A T S

Collage framsida: Linda Tiri 

1966 tillträdde Yngve
Hjelmgren tjänsten som
komminister i Långemåla. 

Med familjen följde ynglingen
Sigurd, idag pensionär efter avslu-
tad gärning som kyrkoherde i
Mörbylånga. Söndagen den 15
april predikar han i Långemåla
kyrka och vid kyrkkaffet i för-

samlingshemmet berättar han
minnen från tiden som prästpojke
i Långemåla. Redan 1971 bröt
familjen upp från Långemåla för
att bli prästfolk i Hinneryd i Kro-
nobergs län, men för Sigurd var
tiden i Långemåla viktiga upp-
växtår som det säkert finns myck-
et att berätta om.

Text: Leif Norrgård.

Prästpojke berättar 
Långemålaminnen
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– Vi har sedan några år vänt den
negativa befolkningsutvecklingen
och antalet invånare har ökat med
hundratals personer de sista fem
åren. Vi har under mandatperioden
byggt nya dagisavdelningar, helre-
noverat de gamla och fått ett nytt
privat dagis i Högsby. Vi gör den
största satsningen på äldreomsor-
gen i Högsby sedan 70-talet och
bygger nytt samt helrenoverar, i
Högsby och Fagerhult. Bostadsbo-
laget har flera projekt där vi just
nu får in anbud inför beslut om
bl.a markbostäder samt seniorlä-
genheter 65+. Skolan renoveras och
temporära skollokaler har skapats
för de många nya eleverna, en
arbetsmarknadsenhet som satsar
fullt på att skapa utbildningar och
jobb till våra nyanlända – ja, listan
kan göras lång.

Den lilla kommunen
– Vi som arbetar för Högsby och
tror på kommunens framtid har
sedan länge varit mycket tidiga
med att slimma den politiska orga-
nisationen samt förstått att samver-
ka med närliggande kommuner,
något som vi kommer att få se i
betydligt fler kommuner i framti-
den. Exempelvis delar vi viktiga
chefstjänster och får då sökande
med större kompetens.

En aktiv kyrka
Och från och med denna mandat-
period är du också en av beslutsfat-
tarna i Svenska kyrkan i Högsby…

– Ja, i senaste kyrkoval invaldes
jag i kyrkofullmäktige och därefter
i pastoratets kyrkoråd samt för-
samlingsrådet i Högsby.

Och vilka tankar har du om Sven-
ska kyrkan i Högsby?
– Jag vill se en mer aktiv kyrka

som tar del i samhällsdebatten.
Vidare tycker jag att kyrkan skulle
ha en mer aktiv roll i det svenska
samhället. Kyrkan skulle kunna
vara en aktör, vid sidan om kom-
muner, landsting och privata aktö-
rer inom t ex barnomsorg, social-
tjänst, äldrevård med mera. Jag är
övertygad om att kyrkan skulle
sköta dessa funktioner på ett utom-
ordentligt bra sätt. Tänk med vil-
ken självklarhet den katolska kyr-
kan tar ansvar för sådana sam-
hällsfunktioner i övriga världen.

Samverkan med Döderhult
När du nu tillhör beslutsfattarna i
Högsby pastorat har du förmodli-
gen redan en uppfattning om de
pågående samtalen mellan Högsby
och Döderhult?
– Jag tror även på samverkan

inom Svenska kyrkan, och då är
det viktigt att processen kommer
underifrån dvs från församlingarna
själva. För Högsbys del tror jag att
den kyrkliga verksamheten har allt
att vinna på att samverka med
Döderhult. Annars är pastoratet
för litet och vi vill ju inte splittras
åt olika håll.

Kyrkan var först på plats
Lars tillhörde det första identifie-
ringsteam som polisen sände till
Thailand efter tsunamikatastrofen
julen 2004.
– Under mitt jobb tillsammans

med andra rättstandläkare, poliser
och rättsläkare kom vi i kontakt
med hjälparbetare från Svenska
kyrkan som var de som först var
på plats.
De gjorde ett fantastiskt jobb i

den svåra situationen med tusentals
döda och massor  av skadade och
förtvivlade anhöriga. Det tog över
en vecka innan svenska statens per-
sonal kom igång med samma hjäl-
pinsatser, omgärdade av massor
med byråkrati.

Lokal samverkan
Men åter till Högsby och det loka-
la planet. Vad tänker du om kyr-
kan och kyrkorna på det lokala
planet?
– Jag tror mycket på fortsatt

och fördjupad ekumenik. En fort-
satt satsning på familje-och musik-
gudstjänster, som samlar många
besökare. Även skulle en samord-
ning av kristna kyrkobyggnader
kunna ske, där de olika kyrkorna
delade lokaler, så utnyttjandet
ökade och kostnaderna kunde
delas, vilket skulle gynna alla. Kyr-
kor med kyrkogårdar och stort
kulturhistoriskt värde måste bestå,
men övriga kyrkobyggnader kunde
med fördel användas till barn- och
skolverksamhet, kommunala verk-

Lars Elmborg är en av kyrkvärdarna i Högsby kyrka. Han är
också kommunpolitiskt och kyrkopolitiskt aktiv i Högsby och
naturligtvis börjar vårt samtal med frågor som berör Högsby
kommun där vi kan konstatera att mycket händer just nu.

Lars vill se en aktiv
och engagerad kyrka

– Vi har sedan några år vänt den negativa

befolkningsutvecklingen och antalet invånare 

har ökat med hundratals personer 
de sista fem åren.
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Vid årets början firades ekumenisk helg i
Högsby. På lördagsmorgonen ordnades
gemensam frukost i Högsby församlings-
hem med ett uppskattat panelsamtal som
leddes av kyrkoherde Anders Byström. 

På söndagen firades gemensam högmässa i Högsby
kyrka. På bilden syns prosten Leif som var en av
de tjänstgörande i den ekumeniskt firade mässan.
Fagerhult och Fågelfors kyrkokör sjöng under led-
ning av Marie-Louise Ohlsson och Berga Blås
medverkade med musik under ledning av Åke
Nilsson.

samheter och på så sätt få en viktig
funktion i framtiden.

Antikvariska myndigheter
Du vet säkert att vi i Svenska kyr-
kan är beroende av de antikvariska
myndigheterna vid förvaltningen av
våra byggnader…
– Ja, många svenska sockenkyr-

kor är historiska byggnader av
antikvarisk betydelse. Detta har jag
respekt för, men med tiden förän-

dras samhället, så också kyrkornas
användning varför ibland en modi-
fiering behövs. Då kan de antikva-
riska myndigheterna ställa så höga
krav att kostnaderna blir orimliga.
Om vi alls får göra någon förän-
dring…

Det finns ju kyrkoantikvarisk
ersättning, men den kan endast
beviljas efter särskild ansökan och
någon garanti för framtiden utgör

inte dessa medel.
– Så länge länsstyrelserna ska

bestämma om vad och hur saker
får göras i våra kyrkor bör de
också ordna statlig finansiering.
Det är helt orimligt att ställa krav
på kyrkorna utan att också ta eko-
nomiskt ansvar. Detta bör vara ett
riksintresse och ett statligt ansvar.

Text & foto: Leif Norrgård

Ekumeniskt i Högsby

På vårkanten ordnade Kalmar läns museum i Kal-
mar något så ovanligt som en ”mässhakefestival” i
samverkan med Växjö stift och stiftsantikvarien
Maria Brynielsson. 

Festivalen samlade så fullt hus att extra stolar fick bäras in.
Först ut gick ett antal barn, till musik på sin catwalk i fan-
tasifullt utförda liturgiska dräkter. Därefter gick några av
stiftets präster, iklädda mässhakar från 1900- och 2000-
talen. 
Prosten Leif deltog också med en röd mässhake från

Högsby kyrka som tillverkades 1931, ritad av Agda Öster-
berg. Agda var under många år en av landets främsta tex-
tilkonstnärer och var när den röda mässhaken ritades,
anställd som konstnärlig ledare på den kyrkliga textilateljen
Libraria i Stockholm.

På bilden visar prosten Leif kantor Ann Agda Österbergs skickliga
broderi på den röda skruden som var med i Kalmar. Lägg också
märke till tavlan i bakgrunden. En oljemålning av Paul Lager från
1954 från en högmässa i Högsby kyrka där samma mässhake bars.

Foto: John-Erik Wåhlin

Mässhakefestival på Länsmuseét
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Frälsarkransen, som består
av arton pärlor, vill vara
som en god vän: 

Den ställer inga krav,
den tränger sig inte
på, den stänger ingen
ute, den finns till
hands när den
behövs. Detta rad-
band kan du ha
med dig vart du än
går. Rör vid pär-
lorna då och då,
var i kontakt med
dina böner och
drömmar. Eller
avsätt en stund varje
dag till stillhet och
samtal med Gud. Här
följer en enkel förklaring
till vad varje pärla betyder
och när det kan passa att
använda respektive pärla. 

1. Gudspärlan
Den gyllene pärlan påminner oss
om att det finns någon som alltid
är med och som vakar över oss.
Den är kransen början och slut. 

2. Tystnadspärlorna
Ibland behöver man stänga av pre-
stationskrav, stress och jäkt i var-
dagen och istället bara finnas till.
Tystnadspärlorna påminner om
den viktiga tystnaden.

3. Jagpärlan
Jagpärlan är placerad bredvid 
Gudspärlan för att påminna oss
om att vi är skapade till Guds
avbild, att se oss själva med Guds
kärleksfulla ögon.

4. Doppärlan
Den vita pärlan manar oss att stän-
digt våga början om på nytt. Dopet
symboliserar människans möte med
Gud, men också om omvändelse
och pånyttfödelse.

5. Ökenpärlan
Den bruna pärlan symboliserar de
stunder i livet som ter sig öken.
När vi inte har någon ork, lust och
ingen att tala med. Ökentiderna
kan lär oss att särskilja det viktiga
från det oviktiga.

6. Bekymmerlöshetspärlan
Den blå pärlan får vara en plats
där vi får vara utan att göra
något. Här finns inga krav.
Vi får stanna upp och bara
njuta. Här bor livslusten.

7. Kärlekspärlorna
De två röda kärlekspär-
lorna får stå för den
kärlek som vi får ta
emot och den kärlek
som vi får ge vidare till
andra.

8. Hemlighetspärlorna
I dessa tre pärlor ryms
allt det som jag inte vill
prata med med någon om,
mina ordlösa drömmar. En

av pärlorna skiftar i grönt som
påminnelse om den förunderliga
skapelsen som vi får vårda.

9. Nattens pärla
Den svarta pärlan får stå för ång-
est, tvivel, rädsla, övergivenhet och
det som tar vår kraft och mod.
Kom ihåg att även i den svartaste
natt finns Gud med. Ingen är över-
given.

10. Uppståndelsepärlan
Den vita pärlan får stå för ljus och
hopp. De vill påminna oss om att
det goda segrar över det onda. Vi
får aldrig sluta hoppas. Natten är
över. Ingenting är längre svårt.

Frälsarkransen finns att köpa i
våra kyrkor och/eller församlings-
hem i både Högsby och Döderhult.

Biskop emeritus Martin Lönnebo har skapat 
ett radband med en pärla för varje tillfälle. 
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Frälsarkransen
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DÖDERHULTS 
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
19.00 Skärtorsdagsmässa. Katarina-

kören. Anders Byström

Fredag 30 mars
Långfredagen
09.00 Morgonbön i Stillhetens kapell.

Anders Duvlund.
11.00 Långfredagsgudstjänst i kyrkan.

Körsångare ur Döderhults vux-
enkörer. Stina Brockman, flöjt.
Anders Duvlund

15.00 Inför korset i Stillhetens kapell.
Anders Duvlund

18.00 Långfredagsmusik i kyrkan.
Döderhults kammakör. Lennart
Hammar, baryton. Torbjörn
Westman, violin. Katarina
Malmberg, cello. Birger Marm-
vik, orgel. Johannes Friberg,
dirigent. Anders Duvlund,
andakt

Lördag 31 mars
Påsknatten
23.00 Påsknattsmässa. Gospelkör med

musiker. Övning 21.30 för alla
som vill vara med och sjunga
gospel. Anders Byström, Anders
Duvlund och Stefan Lindholm.

Söndag 1 april
Påskdagen
11.00 Högmässa på påskdagen. Nim-

bus-, Gloria- och Laudatekö-
rerna, brassensemble och komp-
grupp. Anders Byström. Påsk-
tårta och kaffeservering på
kyrkbacken. Godisregn

Måndag 2 april
Annandag påsk
11.00 Högmässa. Anders Duvlund

Söndag 8 april
Andra söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Blockflöjtskvartet-

ten. Stefan Lindholm

Onsdag 11 april
18.00 Veckomässa. Anders Byström

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Laudate. 

Leif Norrgård.
18.00 Musikgudstjänst. Anna Steirud,

flöjt och Oskar Werninge,
gitarr. Anders Duvlund, andakt

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Anders Duvlund

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Döderhults gospel-

kör och kören Spirit of joy
med musiker. Anders Byström.

18.00 Gospelkonsert med Döderhults
gospelkör och kören Spirit of
joy från Bad Schwartau, Tysk-
land samt solister och musiker.
Anders Byström, andakt

Måndag 30 april
Valborgsfirande i Hycklinge.
Servering från 19.00. Brasan
tänds 20.00. Vårtal av Jan Ber-
keskär. Döderhults Manskör
sjunger. Ungdomarnas cho-
kladhjul och servering

Lördag 5 maj 
15.00 Musikgudstjänst som avslutning

på kontraktets barnkördag. 
Stefan Lindholm, andakt

Söndag 6 maj
Bönsöndagen
11.00 Högmässa. Kammarkören. 

Anders Byström

Onsdag 9 maj
18.00 Veckomässa. Anders Byström

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
11.00 Högmässa. Laudate. Brassen-

semblen. 10.45 Samlingsmusik
från kyrktornet med Krister
Dahlin och Åse Petersson.
Anders Duvlund

Örtagården är en plats för alla! 

TORSDAGAR 13.30-16.00
vid sopplunch från 12.30

ANDAKT 13.30
i Stillhetens kapell
vid sopplunch är andakten 
i församlingshemmet

CAFÉ / RASTPLATS
i Döderhults församlingshem
14.00-16.00

Arbete i vår trädgård och kreativt
skapande går som en röd tråd
genom alla våra fyra rastplatser;
Varande – Delande – Helande –
Givande. Vi nyttjar gemenskapen,
samtalen och tystnaden för att söka
det ursprungliga och jordnära och
komma ett steg närmare Gud.

Kontaktpersoner: Monia

DÖDERHULTS FÖRSAMLING
ÖRTAGÅR EN

MANSKÖRSMUMS!
Döderhults 
församlingshem
Torsdag 31 maj 19.00

Manskör, mat och musik. 
Kan det bli bättre? 
En tallrik mat, kaffe och kaka ser-
veras till självkostnadspris. Man-
skören serverar både mat och
underhållning. En kväll när allt kan
hända… 
Se affischer och hemsida för mer
information om biljettförsäljning.

DET HÄNDER PÅ EKERSRO

Stickcafé
Tisdagar 13.30 
24/4 13.30 
Tema: Nattvarden med 
Anders Byström
...........................................
Träffpunkt Ekersro
Onsdagar 13.30 
(ej 3 april och 1 maj).
...........................................
Mässa på Ekersro
Måndagar 09.30
...........................................
Sopplunch på Ekersro
Tisdag 10/4 13:00
Gäst: Peter Storm

Döderhults kyrkliga syförening
träffas i Döderhults församlingshem.
17/4 18.00
15/5 Utflykt

Mässa med förbön
Tisdagar 08.30

Eftermiddagsutflykt
Onsdag 13 juni till Hossmo kyrka
och Dörby församlingshem. Avresa
från Döderults kyrka 13:00. 
Kostnad 120:-/person. 
Anmälan (senast 5/6) till Kerstin
0491-760686

Födelsedagskalas
för de som fyller 80 och 85 år
under 2018 i församlingshemmet

Tisdag 22/5 14.00 
Underhållning av Gulliz och Åke
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BOCKARA 
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
19.00 Skärtorsdagsmässa. Elin

Källman, solosång. Anders
Duvlund

Fredag 30 mars
Långfredagen
10.00 Långfredagsgudstjänst.

Madeleine Åverling, flöjt.
Runa Lidén, piano och Kata-
rina Malmberg, cello. Anders
Byström

Söndag 1 april
Påskdagen
10.00 Ekumenisk högmässa på

påskdagen. Maria Shaik,
trumpet. Anders Duvlund

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
10.00 Högmässa. Erling Wirsén,

solosång. Anders Duvlund

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
18.00 Högmässa. Anders Duvlund

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
10.00 Högmässa. Bockara-Berga

kyrkokör. Åsa Gunnarsson,
piano. Anders Duvlund

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
10.00 Högmässa. Elin Källman,

solosång. Anders Duvlund

Söndag 20 maj
Pingstdagen
18.00 Högmässa. Anders Duvlund

Onsdag 22 maj
19.00 Lovsångskväll med grill.

Bockara-Berga kyrkokör. Åsa 
Gunnarsson, piano. Stina
Brockman, flöjt. Anders
Byström, andakt

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
eller missionsdagen
10.00 Högmässa. Katarina Malm-

berg, cello. Runa Liedén,
piano.Madeleine Åverling,
flöjt. Anders Duvlund

Söndag 3 juni 
Första söndagen efter trefaldighet
09.00 Gudstjänst. Mathias Sånglöf.

PÅSKALLAVIKS 
KYRKA

Söndag 1 april
Påskdagen
16.00 Ekumenisk påskdagsmässa.

Påskallaviks kyrkokör. Milda
Jonasson, piano/orgel. Anders
Duvlund. Påsktårta och kaffe i
kyrkan

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
16.00 Högmässa. Stefan Lindholm

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
16.00 Högmässa. Anders Duvlund

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
16.00 Gudstjänst kring Frälsarkran-

sen. Helena Karlsson. Anders
Duvlund

Söndag 3 juni
Första söndagen efter trefaldighet
18.00 Musikgudstjänst ”När vår

Herre klär sommarn”. Påskal-
laviks kyrkokör. Johannes Fri-
berg, sångsolist. Musiker. Ste-
fan Lindholm, andakt. Mingel
på kyrkbacken.

BOCKARA KYRKLIGA 
SYFÖRENING 
träffas i församlingshemmet enligt
överenskommelse

ANDAKT I PÅSKALLAVIK
Servicehuset 13.30
Blå Pojken/Fredrika 14.30
5/4 och 3/5
...........................................
BOKCAFÉ kring 
Frälsarkransen 
11/4 samt 9/5 10.30
...........................................
HALV-ELVA-KAFFE
25/4 10.30 Bingo 
23/5 10.30 Tipspromenad

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
11.00 Högmässa. Maria Shaik, 

trumpet. Anders Byström.

Lördag 19 maj
11.00 Konfirmation med mässa.

Gospelkören. Stefan Lindholm
och Mathias Sånglöf

Söndag 20 maj
Pingstdagen
11.00 Högmässa. Familjekören med

musiker. Anders Byström. Efter
gudstjänsten är det ”Den stora
glassfesten” som avslutning för
Döderhults barnkörer och grup-
per

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
eller missionsdagen
11.00 Högmässa. Manskören. 

Anders Byström
18.00 Musikgudstjänst ”Intåg i som-

marhagen”. Döderhults kam-
markör med musiker under led-
ning av Johannes Friberg.
Anders Duvlund, andakt

Söndag 3 juni
Första söndagen efter trefaldighet
10.00 Obs! sommartid! Högmässa.

Stefan Lindholm

Stort    
tack

www.svenskakyrkan.se/doderhult
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SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr eller swisha till 9001223

svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar.  

När katastrofen är ett faktum.  

Ge människor kraft att bli  

starkare tillsammans!

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Alla intäkter 

gick till fas tekampanjen 

till alla som gjort denna
dag möjlig genom att
hjälpa till på olika sätt
och även ett stort tack
till alla er som kom. 
Vilken dag det blev !
Det gav mersmak för
kommande år…

till alla som gjort denna
dag möjlig genom att
hjälpa till på olika sätt
och även ett stort tack
till alla er som kom. 
Vilken dag det blev !
Det gav mersmak för
kommande år…
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KRISTDALA 
SAMARBETS-
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
19.00 Skärtorsdagsmässa i Kristdala

kyrka. Sång av Lois Lindholm,
Ulla Mecke och Milda Jonas-
son. Stefan Lindholm

Fredag 30 mars
Långfredagen
12.00 Långfredagsgudstjänst i Krist-

dala kyrka. Kyrkokören. 
Stefan Lindholm

Lördag 31 mars
Påskafton
19.00 Påskaftonsgudstjänst i Sandens

missionshus. Mathias Sånglöf

Söndag 1 april
Påskdagen
11.00 Högmässa på påskdagen i

Kristdala kyrka. Jonathan
Råsmark Hammar, cello och
trombon.Kyrkokören. 

Lördag 7 april
15.30 Bordssamtal hos Stefan och

Lois Lindholm i Träthult.
Tema: ”Har Jesus uppstått på
riktigt?”

Söndag 8 april
Andra söndagen i påsktiden
16.00 Lovsångsgudstjänst i Kristdala

missionshus. Sångövning för
alla som vill från 15.00. 
Servering med smörgåsar.

Söndag 15 april
Tredje söndagen i fastan
11.00 Högmässa i Kristdala kyrka.

Stefan Lindholm
18.00 Föreläsning i Kristdala mis-

sionshus ”När livet går sönder:
Om utbrändhet” med Kjell
Larsson och Peter 
Johansson

Lördag 21 april
19.00 Sångkväll i Sandens missions-

hus med Ted Sandstedt och
Nenne Lindberg. Servering

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Katarina Malm-

berg, cello. Runa Lidén, piano.
Anders Byström

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa i Kristdala kyrka.

Stefan Lindholm

Söndag 6 maj
Kristdala samarbetskyrka firar
gudstjänst i Vasakyrkan, Kal-
mar. Därefter åker vi på
utflykt. Mer information kom-
mer att finnas i församlings-
hemmet och kyrkan. 
Föranmälan

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
09.00 Friluftsgudstjänst i Kristdala

hembygdspark
14.00 Gudstjänst i Sandens missions-

hus med Monica Johansson.
Servering

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
11.00 Högmässa i Kristdala kyrka.

Arnold Arvidsson

Söndag 20 maj
Pingstdagen
11.00 Konfirmation med mässa i

Kristdala kyrka. Stefan Lind-
holm. Mathias Sånglöf

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
eller missionsdagen
07.00 Ekumenisk morgongudstjänst

vid Gransmålasjön
11.00 Musikalen ”Festen”. 

En dopmusikal med barn,
unga och vuxna. Stefan Lind-
holm. Efter gudstjänsten är det
barngruppernas avslutningsfest
i församlingshemmet.

Söndag 3 juni
Första söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst. Mathias Sånglöf

ÄLDRESAMLING i
Pelarsalen
Måndag 15.00
30/4 och 28/5

...........................................

KRISTDALA KYRKLIGA 
SYFÖRENING
träffas i församlingshemmet 18.00
4/4, 18/4, 2/5 och 16/5 
...........................................

GUDSTJÄNST på Nyhem
Torsdag 14.15
29/3, 12/4, 26/4 och 24/5
...........................................

BÖN & LOVSÅNG 
i församlingshemmet
Tisdag jämna veckor 19:30
...........................................

BIBELSTUDIUM & BÖN
i församlingshemmet
Tisdag 1/5 och 5/6 19.30

GE EN GÅVA 
till Kristdala samarbetskyrka.
När du swishar din gåva under 
en gudstjänst går din gåva till
annonserat ändamål. Swishar du
vid andra tillfällen – ange tydligt
avsett ändamål!
123.133.66.50
Obs! detta nummer gäller endast
Kristdala samarbetskyrka!

Välkommen som medlem
Som medlem i Svenska kyrkan stöttar du
samhällets mest utsatta både i Sverige och
världen. Du bidrar också till att du själv och
andra kan sjunga i kör, besöka kyrkans
öppna förskola, gå på gudstjänst och 
prata med en präst när det krisar.
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HÖGSBY 
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
19.30 Mässa. Leif Norrgård. 

Yvonne Yngvesson

Fredag 30 mars
Långfredagen
11.00 Gudstjänst. Kyrkokören. 

Leif Norrgård

Söndag 1 april
Påskdagen
11.00 Familjemässa. Barnkören. 

Leif Norrgård. Yvonne Yng-
vesson. Dopänglar delas ut.
Påsktårta och godsiregn

Söndag 8 april
Andra söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Leif Norrgård

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Anders Byström.

Yvonne Yngvesson

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Leif Norrgård

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Kerstin Ljungquist.

Yvonne Yngvesson

Söndag 6 maj
Bönsöndagen
11.00 Högmässa. Leif Norrgård

Onsdag 9 maj
17.00 Familjegudstjänst och termins-

avslutning. Yvonne Yngvesson. 
Barnkören m fl

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
07.00 Friluftsgudstjänst vid Lanha-

gen. Leif Norrgård

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
11.00 Högmässa. Leif Norrgård.
18.00 Konsert. Högsby kyrkokör

med solister under ledning av
Ann Hultman framför sånger
skrivna av Py Bäckman. 
Leif Norrgård, andakt

Söndag 20 maj
Pingstdagen
11.00 Högmässa. Leif Norrgård

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag eller 
missionsdagen
11.00 Högmässa. Leif Norrgård.

Yvonne Yngvesson

ÖPPET HUS
i Högsby församlingshem
Onsdag 11 april 14.00
Uppvaktning av försam-
lingens 80- och 85-åringar.
Kaffeservering. Sång och
musik med Bergeskans.
Yvonne Yngvesson, andakt.

ÖPPET CAFÉ för
kvinnor och barn som
är nya i Sverige.

Vi samtalar kring kaffebordet,
sjunger, läser, stickar/virkar och vid
något tillfälle bjuder vi in en gäst
som berättar något om vårt sam-
hälle. Enkla aktiviteter för barnen.

Högsby missionskyrka
Följande tisdagar 16.00-17.30
3/4, 17/4 och 15/5.

Kontaktpersoner:
Yvonne Yngvesson 0491-200 61,
073-0233042
Gunnel Höglander, 0491-20020

Samarr: Svenska kyrkan, Missions-
kyrkan, Frälsningarmén, Filadelfia
och Röda korset i Högsby.

FAGERHULT 
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
18.00 Agapemässa. Ola Emilsson

Söndag 1 april
Påskdagen
11.00 Gudstjänst. Thomas Mellborg

Söndag 8 april
Andra söndagen i påsktiden
11.00 Familjemässa. Änglakören.

Utdelning av dopänglar. 
Ola Emilsson

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Gudstjänst. Ola Emilsson

Söndag 6 maj
Bönsöndagen
11.00 Högmässa. Ola Emilsson

Onsdag 16 maj
17.00 Terminsavslutning. 

Eva-Lena Johansson med flera

Söndag 20 maj
Pingstdagen
18.00 Vårmusik med kyrkokören

under ledning av 
Marie-Louise Ohlsson. 
Ola Emilsson, andakt

RUDA 
FÖRSAMLINGSHEM

Fredag 30 mars
Långfredagen
14.00 Gudstjänst. Leif Norrgård

Söndag 22 april
Fjärde söndagen i påsktiden
14.00 Gudstjänst. Leif Norrgård

Söndag 20 maj
Pingstdagen
14.00 Gudstjänst. Leif Norrgård

ÖPPET HUS
i Ruda församlingshem
Onsdag 23 maj 14.00
Vårsånger med 
Ann Hultman
Kaffeservering
Yvonne Yngvesson, andakt
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BERGA 
KYRKA

Söndag 1 april
Påskdagen
16.00 Påskdagsmässa. Bockara-Berga

kyrkokör. Maria Shaik, trum-
pet. Åsa Gunnarsson, piano.
Utdelning av dopänglar.
Anders Byström

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
16.00 Familjemässa. Konfirmand-

grupp. Sångbubblorna. 
Ola Emilsson

Lördag 28 april
16.00 Musikgudstjänst med bröderna

Göran och Gösta Åverling,
sång och musik. Anders
Byström, andakt

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
07.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst

vid Klockstapeln. Madeleine
Åverling, flöjt. Anders Byström,
gitarr. Kristina Johansson

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
eller missionsdagen
16.00 Högmässa. Katarina Malmberg,

cello. Madeleine Åverling, flöjt.
Runa Lidén, piano.
Anders Byström

LÅNGEMÅLA 
KYRKA

Torsdag 29 mars
Skärtorsdagen
18.00 Mässa. Leif Norrgård. 

Yvonne Yngvesson

Söndag 1 april
Påskdagen
16.00 Högmässa. Långemålakören.

Leif Norrgård. 
Yvonne Yngvesson

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
16.00 Högmässa. Sigurd Hjelmgren.

Leif Norrgård. 
Yvonne Yngvesson

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
16.00 Gudstjänst. Musik av sång-

solister och trumpet.
Kerstin Ljungquist

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
09.00 Friluftsgudstjänst vid Böta

Kvarn. Thomas Mellborg

Söndag 13 maj 
Sönd f. Pingst 
16.00 Högmässa. Leif Norrgård. 

Långemålakören

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
Missionsdagen
16.00 Gudstjänst. Ola Emilsson

Torsdag 31 maj
17.00 Familjegudstjänst & termins-

avslutning. KUL sjunger. 
Yvonne Yngvesson m fl 

Lördag 2 juni
18.00Vår- och sommarkonsert med

Långemålakören med solister

SOPPLUNCH
i Isabogården, Grönskåra
Onsdag 30 maj 12.00 
Lunchmusik med Ann Hultman.
Yvonne Yngvesson, andakt

SOPPLUNCH
i Berga kyrka
Onsdag 25 april 12.00
Lunchmusik med John-
Erik och Christina Wåhlin.
Yvonne Yngvesson, andakt

FÅGELFORS 
KYRKA

Fredag 30 mars
Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst. 

Ola Emilsson

Söndag 1 april
Påskdagen
11.00 Högmässa. Kyrkokören.

Gabriel Kvillner

Söndag 15 april
Tredje söndagen i påsktiden
11.00 Gudstjänst. 

Bengt-Göran Nilsson

Söndag 29 april
Femte söndagen i påsktiden
18.00 Musikgudstjänst med Kyrko-

kören under ledning av 
Marie-Louise Ohlsson. 
Bengt-Göran Nilsson, andakt

Torsdag 10 maj
Kristi Himmelfärds dag
09.00 Friluftsgudstjänst vid Svindla

kvarn. Ola Emilsson

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
11.00 Gudstjänst. Ola Emilsson 

Torsdag 17 maj
17.00 Terminsavslutning. 

Eva-Lena Johansson

Söndag 27 maj
Heliga trefaldighets dag
eller missionsdagen
11.00 Högmässa. Ola Emilsson

MÖTESPLATS 
FÅGELFORS

Onsdag 11/4 14.00 
Lammbesök i Lixhult. Kaffeser-
vering.

Onsdag 25/4 14.00 
Sång och musik i vårtid med
seniorkören under ledning av
John-Erik Wåhlin. Ola Emilsson,
andakt. Kaffeservering

Onsdag 16/5 14.00 
Utflykt. Anmälan till Berith
Danielsson 0491-51451

Onsdag 30/5 14.00 
Samling vid Hembygdsgården.
Johan Danielsson spelar dragspel.
Kaffeservering

GRÖNSKÅRA 
KAPELL 

Söndag 13 maj
Söndagen före pingst
14.00 Gudstjänst. Leif Norrgård 



Kommentaren
Under denna rubrik kommenterar signaturen 
LN skeenden i kyrka och samhälle.

Det tycks inte råda någon tvekan om att nattvarden har fått
tillbaka sin centrala plats i församlingarnas liv.

I ett stort antal församlingar i Svenska kyrkan firas nu alltid söndagens
huvudgudstjänst med nattvard. Och i flera av vår frikyrkor väcks en ny
förståelse för att nattvarden inte är ämnad att vara ett sällan förekom-
mande undantag. Så här var det från början: Till den judiska synagogans
gudstjänst lade de första generationernas kristna med självklarhet den
måltid som Kristus givit sin församling ”i den natt så han blev förrådd”. 
I århundraden firades den kristna gudstjänsten som den måltid ”som för-
kunnar Herrens död till dess att han kommer” (1 Kor 11:26). Reforma-
tionen innebar för vår kyrkotradition ingen förändring i det avseendet.
Först så sent som år 1811 fick Svenska kyrkan en kyrkohandbok som
över huvud taget möjliggjorde firandet av söndagens huvudgudstjänst
utan måltid. Man kan därför tycka att nattvarden numera har återfått,
eller håller på att återfå, sin självklara plats i kristet gudstjänstfirande. 
Det verkar alltså som att kyrkan håller på att tillfriskna åtminstone i ett
avseende.
Men det kanske inte är så väl som man kan tänka? En äldre genera-

tions vördnad för nattvarden tycks vara på väg att försvinna. Knäfall vid
altarringen är givetvis inget som är nödvändigt. Det gamla ordet ”natt-
vardsgång” är förmodligen en erinran om att man en gång ”köade” för
att få ta emot brödet och vinet. Och i alla tider har ett antal nattvardsgäs-
ter på grund av fysiska handikapp tagit emot nattvarden stående. Men
frågan är hur man i en gången tid  ”köade”? Nutidens ”köande” med
hälsningar till höger och till vänster, vinkningar, viskningar och inte alltid
lågmälda samtal påminner ibland mer om köerna till ”fast food” vid ett
gatukök.
Mixtrandet med vinet – det hettas upp på sina håll för att eliminera

alkoholhalten – påminner mer om behovet av att tillfredsställa moralise-
rande absolutister – kyrkan är som bekant på sina håll livrädd för morali-
serande kritik – än behovet av att fira nattvard med de element Herren
gav oss. Och när nattvarden förvandlas till ”en liten avslutande nattvards-
stund” efter det ”riktigt viktiga” – sammanträdet! – har nog den heliga
måltid som en gång var det högtidliga centrum i församlingens liv triviali-
serats till en mysig stämningsstund. 

Så allt är kanske inte som det verkar vara.
LN

Kan man fira
nattvard hur
som helst?

DÖPTA I HÖGSBY
FÖRSAMLING
13/1 Isak Arvidsson

DÖPTA I 
DÖDERHULTS FÖRSAMLING

Döderhults kyrka
16/12William Kristofer Erlandsson
27/1 Elis Gustav Österlund
27/1 Vide Oskar Österlund
27/1 Freja Linnéa Wyckman
27/1 Nelly Alice Eklund
3/2 Tuva Anna Verlebrant
3/2 Ellinor Kerstin Elisabet Löfgren

Påskallaviks kyrka
13/1 Noah Lars Norell
20/1 Karl Alexander Fager

Kristdala kyrka
27/1 Lisa Ingrid Lena Hultgren

AVLIDNA I 
HÖGSBY FÖRSAMLING
23/12 Per Öyvind Kullberg 76 år
4/1 Mary Hansson 74 år 
21/1 Karl Arno Karlsson 89 år
28/1 Ulla Jansson 74 år
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Vad händer mellan
Döderhult 
och Högsby?
Efter det senaste sammanträffandet i
Döderhult mellan personal och förtroen-
devalda i de båda enheterna har man nu
gått in i ett tillfälligt uppehåll eftersom
man från stiftsnivå önskat det. Högsby
kyrkoråd har meddelat stiftsledningen att
man önskar fortsätta  samtalen. Anders
Byström fortsätter som tf kyrkoherde i
Högsby vid sidan om sin huvudanställ-
ning i Döderhult och att Leif Norrgård
fortsätter som tf arbetsledande präst i
Högsby.

Redaktionen



Får du inget församlingsblad?
Om du av någon anledning inte får ditt exemplar av 
församlingsbladet så kontakta oss så ordnar vi det. 

Högsby expedition 200 18
Döderhults expedition 105 79

E-post linda.tiri@svenskakyrkan.se 

Nästa nummer kommer den 31 maj.

Gruppförsändelse till hushåll

Kyrkorna i Bockara, Döderhult, 
Kristdala och Påskallavik

Kyrkebyvägen 2, 572 50 Oskarshamn
Exp. tider: må-fr 9-12 
E-post: 
doderhult.forsamling@svenskakyrkan.se 
Tfn 0491-105 79

KYRKOHERDE
Anders Byström 814 91 

PRÄSTER
Anders Duvlund 760684
Stefan Lindholm 073-5132652

DIAKON
Monia Ivarsson 187 59

KYRKOSKRIVARE (expedition)
Yvonne Armdal 105 79

KYRKOKAMRER
Anneli Tingström 760680

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Kerstin Jutterdal 760686
Helena Karlsson 760682
Ursula ”Ulla” Mecke 842 69

MUSIKER
Johannes Friberg (Döderhult) 141 79
Milda Jonasson (Kristdala) 187 52
Anna Rosén (Döderhult) 150 77
Madeleine Åverling 
(Bockara och Döderhult) 760683

UNGDOMSLEDARE
Mathias Sånglöf 760689

INFORMATÖR/MUSIKER
Linda Tiri (Påskallavik) 762607

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA
Anna-Lena Klackenberg
Emilia Ivarsson vik.

VAKTMÄSTARE
Krister Nord (arbetsledare) 760688
Bertil Josefsson (arbetsledare) 701 65
Annica Queiser 760685
Mikael Pettersson 131 39
Ingemar Bergström 701 68
Jimmie Karlsson 918 98
Carla Nilsson 522 41
Daniel Andersson
Mikael Svensson

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/doderhult
Facebook: 
@doderhultsforsamling

Fagerhult, Fågelfors, Högsby
och Långemåla församlingar

Odensvivägen 2, 579 33 Högsby
Exp. tider: må, on & to 10-12, 

tis 10.30-12.30
E-post: 
hogsby.pastorat@svenskakyrkan.se 
Tfn 200 18

tf  KYRKOHERDE
Anders Byström 814 91

PRÄST (arbetsledare)
Leif Norrgård 811 58, 201 39  

070-66 105 79

PRÄST
Ola Emilsson 0481-710 03

070-372 48 61

DIAKON
Yvonne Yngvesson 200 61

073-02 33 042

KYRKOSKRIVARE (expedition)
Christina Lundell 200 18

KYRKOKAMRER
Gerlinde Wilgusch 213 22

FÖRSAMLINGSASSISTENT
Eva-Lena Johansson 070-552 00 18

MUSIKER
Ann Hultman 200 34
(Högsby och Ruda) 072-226 89 47
Marie-Louise Ohlsson 200 46
(Fagerhult, Fågelfors) 070-386 59 56
Madeleine Åverling                      760683
(Berga) 
vik John-Erik Wåhlin 070-649 95 17
(Långemåla)

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA
Benita Persson 212 96

VAKTMÄSTARE
Högsby 200 50

073-023 30 41
Fagerhult 070-658 80 35

070-659 87 13
Fågelfors 070-670 84 68
Långemåla 070-645 80 67

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/hogsby 

Layout & Produktion: Wåhlin’s, Oskarshamn
Ansvarig utgivare: Eddy Elmersson, Döderhult och Marianne Ek, Högsby

Oskarshamn 2018

Den 13-22 augusti 2018 går årets stora
församlingsresa, via Hamburg och Engelska
kanalen, till Brighton och dess berömda pirar
och Kina-slott.

I den fantastiska staden Brighton stannar vi två 
nätter. Via Chichester och dess berömda katedral
samt Isle of White går resan mot Southampton, där
amiral Nelsons fartyg ligger förtöjt, efter övernatt-
ning går sedan färden norrut. Vi passerar berömda 
Stonehenge på väg mot övernattning i Bristol och
besök i den gamla romerska staden Bath. Vi besö-
ker Windsor, får se slottet och via Canterbury går
färden via kanalen och Europas fast land hemåt.
Reseledare: Gunnel och Leif Norrgård. 
Telefon: 070-6781158

Mer information om resan, samt kostnadsuppgifter
fås från pastorsexpeditionerna i Döderhult och
Högsby. Anmälan görs sedan till Gunnel och Leif
Norrgård. Begränsat antal platser.

till Syd-England med Stone-
henge och dess trädgårdar

Församlingsresa


